[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  «06»   марта  2023 года                                                       №17
Об утверждении отчёта по исполнению   Программы

социально-экономического развития  Белогорского сельского поселения

Кумылженского муниципального района Волгоградской области  на

2022-2024 годы»
   В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет по Программе социально-экономического развития Белогорского сельского поселения на 20223-2024 годы, утверждённую постановлением от 12.11.2021 г. № 75 согласно Приложению №1.
2.   Настоящее  постановление вступает в силу со дня  его  подписания  и подлежит обнародованию путем размещения в   Белогорской  сельской  библиотеке, а также  в сети Интернет  на  официальном  сайте  Белогорского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской  области
3.    Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава Белогорского

сельского поселения                                                                      Е.И.Пономарева
Приложение №1

Утвержден

постановлением Администрации

Белогорского сельского поселения

от  06.03.2023г. №17
ОТЧЕТ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ

БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

В  2022  ГОДУ
	Программы
	2022 год, (тыс. рублей)
	Причина отклонения

	ПЛАН
	ИСПОЛНЕНО
	% ИСПОЛНЕНИЯ

	Благоустройство в т.ч.
	2091,3
	1626,6
	77,8
	Собственные средства от уплаты налогов поступили на счет в конце отчетного

года

	Уличное освещение

	35,0
	30,8
	88,0

	Озеленение
	112,0
	82,0
	73,2

	Содержание мест захоронения
	58,0
	58,0
	100,0

	Проведение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения.
	1642,1
	1211,6
	74,2

	Субсидия из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на содержание объектов благоустройства
	244,2
	244,2
	100,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	161,1
	126,5
	78,5

	Культура

в том числе
	2123,7
	2005,1
	94,4

	Организация досуга жителей и проведение культурных массовых мероприятий.
	1902,5
	1783,9
	93,8

	Организации библиотечного обслуживания населения Белогорского сельского поселения.
	221,2
	221,2
	100,0

	              Итого
	4376,1
	3758,2
	85,9